32 Iam vero de ceteris mutis & surdis habefare quis posset, an ad omnia habiles existimandi; ac primum de mutis tantummodo, qui ex accidenti loquaciam amiserunt, ego in nulla re jure dubitari existimo, idemque fecit eadem l. Discret. §. Vbi autem, quia mutitas non impedit illos, quin minus ad ea omnia ſufficiant, ad quæ ceteri homines ſufficere poſſunt. Ita in termino donationis voluit text. in l. qui id, quod. §. Matru. ff. de donationib. & ibi Glos. quam adducit Mariana in ſuſ. ſing. in ver. Matru. Vnu tam cauſam excipias, nimis quando mutitas ex cerebri vitio evenit, hæc enim ſemper adjunctam haber quamdam fatuatim, & Intellectus diminutionem, aut ſaltē Ignorantiam, cautius ergo cum his agendum.

De surdis autem dubitandi occaſionem præbat Philosophi dictum, ex quo repetit Valesius lib. 2. Philon. cap. 50. Auditum ſcilicet eſſe portam mentis; itaque vix consummata ſurditas abſque mentis, & Intellectus diminutione contingere videtur. Ego in hominibus ruditis ingenii, ac vilis conditionis ex ſurditate consummata multum pati Intellectum existimo; in ceteris autem, quod mente ante ſurditatem maximè conſiderint, licet exſurditate debinet ledatur, non adeo ledi dicerem, ut ex ea cauſa quicquid illius interdicere oporteat. faverit eadem l. Discret. ibidem.

SVMMARIUM.

I Melancholicorum major, quam ceterorum infanciæ copia.
2 Melancholicus qui.
3 Melancholicus à furentibus, & Maniacis diſtinguitur.
4 Furor & Melancholia idem non sunt.
5 Furor & Melancholia habent inter ſe congruentiam.
6 Melancholia à Latinis Furor appellatur ex Cicerone.
7 Quid interit inter Melancholicos & Furentes.
8 Melancholicus quid.
9 Vera differentia inter Melancholicos & Furentes.
10 Melancholia à naturali humore melancholico fit, Furor à non naturali.
11 In Melancholia quies, in Furore inquietus. & num. 16.
12 Nulla eſſe differentia inter Melancholicum & Furorem ab actione leſa.
13 Melancholicus nomen apud Iureconsultos vix in uſu.
14 Budens in l. 2. ff. de Edil. edit. notatur.
Liber II.

15 Eadem differentia eſt inter furiosum & mentecapitum, que inter furiosum & melancholicum.
17 Melancholicis phores circa unam rem tantum inficiuntur.

18 An omnia in omnibus Melancholicis eodem modo procedant.
19 Cur ratione non conſtantis à negotiis gerendis elimi- nentur.

20 Quilibet homo ſuas habet heres.
21 Omnes dementes uno modo tractandi.

22 In Melancholicis ſemper timor & ſuspicio.
23 Melancholicis in uane inficiuntur, an ad teſtandum & teſtificandum admittendi.

24 In melancholicis quod matrimonium, quid dicendum.
25 In teſtificando quid.